



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico Nº 17/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº17/2023, Processo Nº56/2023, Edital nº25/2023, Registro de Preço nº12/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E FARMACOLOGICOS**.

RESULTADO:

Item	Código	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 44.734.671/0001-51 RDV ITAPIRA LINDOIA, KM 14 (C. ID. 4918-2), S/N ESTANCIA CRISTALIA - RURAL, ITAPIRA - SP, CEP: 13972-012 Telefone: 019 3863 9519Fax: 19 3863-9489 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
66	019.004.726	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA 30 MG	UN	5000	9,15	45.750,00
		Total do Proponente				45.750,00
Item	Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 R PAULO DE FRONTIM, 25 ***** - VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: 16 3519-3170Fax: 16 3519-3173 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	019.004.087	ACIDO PERACETICO 0,2% - 1L, PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE FITA TESTE ESPECIFICA PARA O PRODUTO, NO MINIMO 04 FITA TESTE POR LITRO.	L	12	37,98	455,76
2	019.004.088	ACIDO PERACETICO 0,2% - PRONTO PARA USO, BOMBONA/GALAO DE 5LT, ACOMPANHADO DE FITA TESTE ESPECIFICA PARA O PRODUTO, NO MINIMO 25 TIRAS POR GALAO.	GL	20	139,99	2.799,80
32	031.000.214	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO EM PO - POTE 1 KG	PT	20	29,70	594,00
56	031.000.733	GEL TRANSPARENTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA - FRASCO 1 L.	L	10	5,80	58,00
57	031.001.102	GEL TRANSPARENTE PARA ELETROCARDIOGRAMA - POTE 1 KG	PT	10	5,80	58,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



58	019.004.093	GLICERINA LIQUIDA - EMB. 1L	L	10	28,60	286,00
64	032.000.031	IODOPOLIVIDONA, SOLUÇÃO AQUOSA 10%, ANTISSEPTICO TOPICO - FRASCO 1 LITRO	FR	40	38,60	1.544,00
65	032.000.032	IODOPOLIVIDONA, SOLUÇÃO DEGERMANTE COM TENSOATIVO 10%, ANTISSEPTICO TOPICO - FRASCO 1 LITRO	FR	40	38,60	1.544,00
79	031.000.752	MASCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL SAIDA AMARELA (COMPLETA) AR COMP.	UN	30	7,80	234,00
80	031.000.753	MASCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL SAIDA VERDE (COMPLETA) POR OXIGENIO	UN	30	7,75	232,50
81	031.000.755	MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO SAIDA AMARELA (COMPLETA) POR AR COMP.	UN	30	7,80	234,00
82	031.000.756	MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO SAIDA VERDE (COMPLETA) POR OXIGENIO	UN	30	7,80	234,00
126	028.000.227	TUBO DE LATEX REF. 200, ROLO COM 15 METROS	PC	20	36,45	729,00
128	031.001.110	TUBO DE SILICONE Nº 204, ROLO COM 15 METROS	RL	20	118,95	2.379,00
		Total do Proponente				11.382,06
Item	20325 Código	CIRURGICA SAO JOSE LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04 ROD GERALDO SCAVONE, 2300, 2300 GALPOES 23 E 24 COND - RIO COMPRIDO, JACAREI - SP, CEP: 12305-900 Telefone: (12) 3925-9010 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	031.000.480	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5, ESTERIL - SELO INMETRO	UN	3000	0,06	180,00
4	031.000.260	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5, ESTERIL - SELO INMETRO	UN	5000	0,06	300,00
7	031.000.661	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8, ESTERIL - SELO INMETRO	UN	10000	0,06	600,00
8	031.000.662	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12, ESTERIL - SELO INMETRO	UN	30000	0,06	1.800,00
39	019.004.719	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X26CM	UN	5000	0,17	850,00
41	031.000.641	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 15X15CM	UN	3000	0,20	600,00
42	031.000.703	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 19X37CM	UN	3000	0,45	1.350,00
44	031.000.644	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 25X35CM	UN	2000	0,64	1.280,00
		Total do Proponente				6.960,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	22817 Código	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.847.630/0001-10 ESTRADA SAMUEL AIZEMBERG, 1.100 - ALVES DIAS, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP: 09851-550 Telefone: 11 4122-9800 Fax: 11 4122 9808 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	031.001.096	ATADURA GESSO 12 CM X 3,00 M - ROLO	UN	400	2,20	880,00
25	031.000.293	COLAR CERVICAL ESPUMA TAM. P	UN	50	8,90	445,00
26	031.000.292	COLAR CERVICAL ESPUMA TAM. M	UN	50	7,00	350,00
27	031.000.298	COLAR CERVICAL ESPUMA TAM. G	UN	50	7,00	350,00
96	019.004.168	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº.8	UN	30	9,30	279,00
97	019.004.169	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº. 12	UN	300	9,30	2.790,00
98	019.000.207	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 4	UN	30	0,57	17,10
102	031.000.869	SONDA FOLEY Nº 8 - 2 VIAS	UN	20	3,00	60,00
103	031.000.860	SONDA FOLEY Nº 10 - 2 VIAS	UN	20	3,00	60,00
109	031.000.785	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 04	UN	20	0,69	13,80
110	031.000.786	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 06	UN	20	0,66	13,20
111	031.000.787	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 08	UN	20	0,66	13,20
112	031.000.788	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 10	UN	20	0,78	15,60
113	031.000.789	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 12	UN	20	0,82	16,40
114	031.000.790	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14	UN	20	0,83	16,60
115	031.000.798	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 16	UN	20	1,00	20,00
116	031.000.307	SONDA URETRAL N-04	UN	200	0,43	86,00
117	031.000.306	SONDA URETRAL N-06	UN	200	0,44	88,00
118	031.000.305	SONDA URETRAL N-08	UN	4000	0,48	1.920,00
120	031.000.301	SONDA URETRAL N-16	UN	50	0,60	30,00
		Total do Proponente				7.463,90



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	26356 Código	CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 RUA 25, 1908 1928 - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: 19 35261900Fax: 19 35337000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	019.004.720	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 14X29	UN	3000	0,26	780,00
43	019.004.721	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 20CM X 30CM	UN	2000	0,46	920,00
47	028.001.058	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO - TAMANHO INFANTIL (CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO: 10-18 CM)	UNI	10	89,90	899,00
55	031.000.732	GEL PARA FISIOTERAPIA GALAO C/ 5KG TRANSPARENTE	GL	20	25,38	507,60
76	031.001.105	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 6 CM X 15 M. 100% ALGODAO	UN	40	7,54	301,60
77	031.001.106	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 8 CM X 15 M. 100% ALGODAO	UN	40	8,65	346,00
78	031.001.107	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10 CM X 15 M. 100% ALGODAO	UN	40	9,94	397,60
85	019.003.452	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UN	20	9,10	182,00
87	031.001.108	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: 50X50 CM	UN	5000	0,40	2.000,00
89	019.004.122	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA BRANCA POTE C/ 1KG	PT	100	85,76	8.576,00
99	031.000.013	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UN	50	0,60	30,00
100	031.000.771	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 8	UN	50	0,64	32,00
129	031.001.111	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 8,5 ML, COM GEL E TAMPA AMARELA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	150,00	1.500,00
		Total do Proponente				16.471,80
Item	26533 Código	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME CNPJ: 20.419.709/0001-33 RUA TOVACU, 1220, 1220 LOTE 54 - VILA TRIANGULO, ARAPONGAS - PR, CEP: 86702-590 Telefone: (43) 3356-2008Fax: (43) 3152-5250 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	031.000.946	ALCOOL 70° P/ DESINFECÇÃO - 01L	UN	6000	5,20	31.200,00
13	019.002.505	ATADURA CREPE 13 FIOS 12CM (PCT C/ 12 ROLOS)	PCT	3000	4,90	14.700,00
34	019.002.497	SCALP N. 21 G	UN	3000	0,21	630,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



35	019.000.167	SCALP 23 G	UN	5000	0,21	1.050,00
60	019.004.863	GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5%, SOLUCAO ALCOOLICA. ANTISSEPTICO TOPICO - FRASCO 1 LITROS	FR	60	12,92	775,20
90	002.003.011	SACO DE LIXO INFECTANTE, CAPACIDADE 50 LITROS, BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO	UN	3000	0,21	630,00
		Total do Proponente				48.985,20
Item	26737 Código	INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02 R DOUTOR JOAO CARUSO, 2115 ***** - INDUSTRIAL, ERECHIM - RS, CEP: 99706-250 Telefone: (54) 2106-7930 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
119	031.000.302	SONDA URETRAL N-14	PC	2000	0,54	1.080,00
121	031.000.300	SONDA URETRAL N-18	UN	50	0,67	33,50
122	031.000.417	SONDA URETRAL 20	UN	50	0,78	39,00
		Total do Proponente				1.152,50
Item	41754 Código	FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS CNPJ: 28.227.946/0001-04 AV 7, 1250, 1250 - FORTALEZA, BARRETOS - SP, CEP: 14780-240 Telefone: (17) 3325-4895 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	031.000.691	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7,5X7,5 5 DOBRAS PCT C/ 500 UN.	PCT	20000	11,40	228.000,00
		Total do Proponente				228.000,00
Item	46685 Código	ROGERIO VIEIRA INSUMOS CNPJ: 31.545.010/0001-36 AV S JOAO, 1333 ***** - REPUBLICA, SAO PAULO - SP, CEP: 01035-100 Telefone: (11) 9523-9470 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
69	031.000.748	LUVA CIRURGICA Nº 7 - PAR	PAR	800	1,27	1.016,00
		Total do Proponente				1.016,00
Item	46735 Código	PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRE CNPJ: 30.888.187/0001-72 R PEDRA VERMELHA, 112 ***** - TABULEIRO (MONTE ALEGRE), BALNEARIO CAMBORIU - SC, CEP:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		88348-012 Telefone: (47) 3311-7391 Descrição do Produto/Serviço				
18	011.000.896	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE C/ 10 UNIDADES - TAMANHO: P	PCT	100	21,00	2.100,00
20	011.000.897	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA COM TIRAS, PUNHO ELASTICO, GRAMATURA 30G, FRONTAL, COMPOSIÇÃO: TNT – 100% POLIPROPILENO, IMPERMEAVEL, ATOXICO - PACOTE COM 10 UNIDADES – TAMANHO: G	PCT	100	26,07	2.607,00
		Total do Proponente				4.707,00
Item	47561 Código	SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 34.686.134/0001-20 R CAMPO ERE, 581 ***** - DOS MUNICIPIOS, BALNEARIO CAMBORIU - SC, CEP: 88337-340 Telefone: (47) 2125-7873 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
68	031.001.104	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT, COM ELASTICO, COR BRANCA, TAMANHO: 2,00 X 0,90 M, 30G NAO ESTERIL	UN	4000	1,20	4.800,00
		Total do Proponente				4.800,00
Item	47781 Código	RUAN MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 36.931.328/0001-79 AV DR. FIDELIS REIS, 928 - BOA VISTA, UBERABA - MG, CEP: 38017-020 Telefone: 34 3480-4081 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	031.001.112	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICA 15 CM X 1,00 M (PACOTE C/ 12 ROLOS)	PCT	300	1,49	447,00
29	030.000.354	COLETOR UNIVERSAL 80 ML, ESTERIL, COM TAMPA ROSQUEAVEL	UN	2000	0,30	600,00
51	031.001.100	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N 4,0 - CAIXA C/ 24 UN.	CX	3	102,00	306,00
52	031.001.101	FITA ADESIVA (CREPE) HOSPITALAR 19MM X 50M	UNI	4000	3,50	14.000,00
86	011.000.453	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UN	50	5,15	257,50
124	031.000.299	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	PC	60	12,00	720,00
		Total do Proponente				16.330,50
Item	48103 Código	CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 41.550.166/0001-69 R RABILONGA, 59 - VILA CASCATA, ARAPONGAS - PR, CEP: 86701-470	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Código	Telefone: 4399596557 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	031.000.726	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVO 25MM X 10M	UN	5000	2,35	11.750,00
		Total do Proponente				11.750,00
Item	48108 Código	RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTD CNPJ: 29.196.670/0001-07 R AVIAO PAULISTINHA, 198 - JARDIM SOUTO, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12227-081 Telefone: 1230284485 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	031.001.095	ATADURA GESSO 10 CM X 3,00 M - ROLO	UN	600	1,81	1.086,00
		Total do Proponente				1.086,00
Item	49047 Código	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67 R 15 DE NOVENBRO, 1810 LOTE 6 - CONDOMINIO INDUSTRIAL 15 DE NOVENBRO, NOVA ODESSA - SP, CEP: 13385-100 Telefone: (35) 3291-5047 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	031.001.094	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR BICO RETO FRASCO 250ML	UN	100	2,25	225,00
21	031.001.113	CAMPO OPERATORIO 45X50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100	43,73	4.373,00
70	031.000.749	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 - PAR	PAR	800	1,10	880,00
71	031.000.750	LUVA CIRURGICA Nº 8 - PAR	PAR	400	0,98	392,00
93	019.002.492	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	UN	15000	0,11	1.650,00
94	019.002.493	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	UN	20000	0,13	2.600,00
95	019.002.495	SERINGA DESCARTAVEL 20ML.	UN	10000	0,35	3.500,00
123	019.001.693	TESTE DE GRAVIDEZ	UNI	3000	0,88	2.640,00
		Total do Proponente				16.260,00
Item	49765 Código	LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE P CNPJ: 08.713.696/0001-05 AV MARIA FERNANDES CAVALLARI, 2375 ***** - JARDIM CAVALLARI, MARILIA - SP, CEP: 17526-341 Telefone: (14) 3434-2131 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



12	019.002.504	ATADURA CREPE 13 FIOS/10CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS)	PCT	2000	4,22	8.440,00
15	019.002.507	ATADURA CREPE 13 FIOS/20CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS)	PCT	2000	7,32	14.640,00
49	031.001.098	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N 0,0 - CAIXA C/ 24 UN.	CX	3	108,41	325,23
50	031.001.099	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N 3,0 - CAIXA C/ 24 UN.	CX	3	108,41	325,23
67	031.000.769	PAPEL LENÇOL 70X50CM	UN	600	7,58	4.548,00
107	031.000.866	SONDA FOLEY Nº 22 - 2 VIAS	UN	20	2,74	54,80
108	031.000.868	SONDA FOLEY Nº 24 - 2 VIAS	UN	20	2,74	54,80
		Total do Proponente				28.388,06
Item	50403 Código	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 27.455.068/0001-11 R PARAGUAI, 275 ***** - CENTRO, CASCAVEL - PR, CEP: 85805-020 Telefone: (45) 3016-0201 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	011.000.895	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE C/ 10 UNIDADES - TAMANHO: M	PCT	500	15,50	7.750,00
31	031.000.694	CONJUNTO DE ESPONJA-ESCOVA 2% DE GLICONATO DE CLOREXIDINA	UN	500	1,80	900,00
48	028.001.060	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO - TAMANHO OBESO (CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO: 35-51 CM)	UNI	20	100,00	2.000,00
91	019.004.166	SACO DE LIXO INFECTANTE (BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO)100 LTS	UN.	4000	0,41	1.640,00
		Total do Proponente				12.290,00
Item	50404 Código	RS INSUMOS DE SAUDE LTDA CNPJ: 41.133.023/0001-51 R IDA ARTENCIO MUZY, 428 ***** - SENADOR SALGADO FILHO, MARILIA - SP, CEP: 17502-271 Telefone: (14) 9792-6789 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	031.000.684	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 1,5L.	UN	100	2,20	220,00
37	031.001.097	ENVELOPE GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE - TAMANHO: 07X23CM	UN	200	0,15	30,00
38	019.004.325	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X16CM	UN	2000	0,15	300,00
63	019.004.864	INDICADOR QUIMICO TIPO 5 - INTEGRADOR PARA MONITORAMENTO	UN	3000	0,29	870,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR (STEAM)				
		Total do Proponente				1.420,00
	51774	V P - MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 73.318.693/0001-39 AV BRASIL, 187 ***** - CENTRO, IVAIPORA - PR, CEP: 86870-000 Telefone: (43) 3472-7928				
		Descrição do Produto/Serviço				
14	019.002.506	ATADURA CREPE 13 FIOS/15CM/1,2M (PCT C/ 12 ROLOS)	PCT	3000	5,05	15.150,00
46	028.001.059	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO - TAMANHO ADULTO (CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO: 18-35 CM)	UNI	100	68,18	6.818,00
59	019.004.862	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE COM TENSOATIVO. ANTISSEPTICO TOPICO. USO ADULTO E PEDIATRICO - FRACO 1 LITRO	FR	60	18,65	1.119,00
61	031.001.103	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO	UNI	10000	0,02	200,00
62	031.000.017	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% - GALAO DE 5 LITROS	GL	500	9,09	4.545,00
84	019.000.141	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UN	20	8,31	166,20
92	019.004.621	SACO DE LIXO INFECTANTE (BRANCO LEITOSO, USO HOSPITALAR, COM IDENTIFICAÇÃO) 200 LTS	UN	1000	0,63	630,00
101	031.000.772	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 10	UN	300	0,55	165,00
125	031.000.597	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELASTICO	UN	12000	0,06	720,00
		Total do Proponente				29.513,20
	51776	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI CNPJ: 36.757.380/0001-50 AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728 LOJA 01 - KM 3, SANTA MARIA - RS, CEP: 97095-465 Telefone: (55) 8151-3282				
		Descrição do Produto/Serviço				
5	031.000.658	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 , ESTERIL - SELO INMETRO	UN	20000	0,06	1.200,00
6	031.000.659	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8, ESTERIL. - SELO INMETRO	UN	3000	0,06	180,00
33	019.002.496	SCALP N. 19 G	UN	500	0,22	110,00
53	019.002.954	FITA PARA AUTOCLAVE19MMX30M	RL	200	3,50	700,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
72	031.000.133	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA P - CAIXA C/ 100UN.	CX	1200	12,80	15.360,00
73	031.000.020	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P - CAIXA C/ 100UN.	CX	2000	12,80	25.600,00
74	031.000.056	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M - CAIXA C/ 100 UN.	CX	3000	12,80	38.400,00
75	031.000.055	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. G - CAIXA C/ 100UN.	CX	2000	12,80	25.600,00
		Total do Proponente				107.150,00
	51777	GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 10.596.721/0001-60 R GECY FONSECA, 839 TERREO - JARDIM ELISA, BELA VISTA DO PARAISO - PR, CEP: 86130-000 Telefone: (43) 3326-7678				
		Descrição do Produto/Serviço				
22	031.000.219	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UN	1000	0,64	640,00
23	031.000.218	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UN	1000	0,64	640,00
24	019.002.487	CATETER N. 24 GA 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/ MM	UN	2000	0,64	1.280,00
36	031.000.701	ELETRODO DESC. P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA	UN	4000	0,20	800,00
45	031.000.760	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO S/ FILTRO	UN	10000	0,75	7.500,00
83	011.000.898	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO, ATOXICA E CLIP NASAL	UN	200000	0,08	16.000,00
104	031.000.862	SONDA FOLEY Nº 14 - 2 VIAS	UN	50	2,20	110,00
105	031.000.863	SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS	UN	100	2,40	240,00
106	031.000.865	SONDA FOLEY Nº 20 - 2 VIAS	UN	50	2,20	110,00
		Total do Proponente				27.320,00

Determino a convocação das empresas para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 28 de abril de 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito